

Pressmeddelande

2011-05-31



SNS Demokratirådsrapport 2011

”Stormakterna tar över i EU”

Makten inom EU koncentreras i allt större utsträckning till de stora medlemsländerna, trots att unionen idag består av fler småstater än någonsin. SNS Demokratiråd analyserar i årets rapport ”Makten i Europa” EU:s maktutveckling och presenterar strategier för hur ett litet land som Sverige ska kunna stärka sitt inflytande.

Forskarna bakom rapporten har grundligt gått igenom vem som egentligen har makt i dagens EU. Fokus ligger på tre kategorier av aktörer: institutionerna, medlemsstaterna och lobbyisterna.

– EU: stora medlemsstater har flyttat fram positionerna på flera fronter, säger rådets ordförande Jonas Tallberg. Stormakternas favoritorgan – Europeiska rådet, där stats- och regeringscheferna samlas – har stärkts. Stormakterna samarbetar också allt mer i exklusiva stormaktsallianser. Och de är särskilt väl företrädde bland lobbyisterna i EU.

– Många har nog inte heller förstått betydelsen av att EU:s ministerråd får nya röstningsregler 2014. Stormakterna kommer framöver att väga ännu tyngre än idag, både enskilt och som grupp.

SNS demokratiråd betonar vikten av att ett litet land som Sverige använder sina begränsade resurser effektivt, och prioriterar hårt vilka sakfrågor landet vill driva. Sverige bör även inrikta mer av sina ansträngningar mot EU:s nya maktcentrum, Europeiska rådet och Europaparlamentet, samt se till att bygga strategiska koalitioner.

– Sverige är i detta sammanhang en ofta efterfrågad samarbetspartner. De stora länderna är heller inte alltid eniga, vilket öppnar möjligheter för mindre aktörer. Det kräver dock att vi som ett litet land är förberedda, vet vad vi vill, och har en uttänkt strategi för att påverka de beslut som berör oss alltmer.

Årets Demokratiråd består av: Jonas Tallberg, (ordf.), professor Stockholms universitet; Derek Beach, docent Aarhus universitet Danmark; Daniel Naurin, docent Göteborgs universitet; och Teija Tiilikainen, direktör Utrikespolitiska institutet, Finland.

Kontakt: Jonas Tallberg, tfn 08-16 30 68, e-post jonas.tallberg@statsvet.su.se.

Recensionsexemplar och övriga frågor: Kontakta Nina Bruce pressansvarig SNS, tfn 08-507 025 74 eller e-post nina.bruce@sns.se.

Rapporten går också att ladda ner på www.sns.se

